
UCHWAŁA NR LXIX/62/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych  wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz.1463, poz.1688), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2023, poz. 901, poz. 535, poz.1693, poz. 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 
2023 r. w sprawie   wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r., poz. 881) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego w formie zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028, przyjętym uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. 
z 2023 r., poz. 881). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Traci moc uchwała nr V/5/2019 Rady Gminy Sadki z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023’’(Dz.U. 
Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. poz. 838) oraz uchwała nr LVIII/9/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 23 lutego 2023 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023’’(Dz.U. Woj. Kuj-Pom. z 2023 r. poz. 1520). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69969D58-0864-4210-9EBD-34DFFC699A37. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 

2023, poz. 901, poz. 535, poz.1693, poz. 1938), Rada gminy  w drodze uchwały, może podwyższyć 

kryterium dochodowe uprawniające do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

i rodzin objętych  wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Uchwała Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r., poz. 881) wchodzi w 

życie z dniem 01.01.2024 r. Program "Posiłek w szkole i w domu" zapewnia pomoc zarówno dzieciom, 

które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji, jak i osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach. Program przewiduje wsparcie finansowe gmin w udzieleniu 

pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

 Niniejsza uchwała umożliwiłaby skorzystanie z pomocy w/w programu osobom, które przekraczają 

kryterium dochodowe, określone w ustawie o pomocy społecznej i jednocześnie nie przekraczają progu 

kryterium 200%. Rozszerza to grono beneficjentów tej formy pomocy, których potrzeby, zgodnie z art. 3 

ust. 4 ww. ustawy, powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się w możliwościach 

pomocy społecznej. W/w uchwała zapewni większą pomoc osobom starszym, niepełnosprawnym o niskich 

dochodach oraz dzieciom i uczniom, którzy wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji 

materialnej. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69969D58-0864-4210-9EBD-34DFFC699A37. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/62/2023 RADY GMINY SADKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


